SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 167, DE 2023

Urgência para o PRS nº 24/2023.

AUTORIA: Líder do PDT Cid Gomes (PDT/CE), Líder do Bloco Parlamentar Democracia
Professora Dorinha Seabra (UNIÃO/TO), Líder do Bloco Parlamentar Vanguarda Luis
Carlos Heinze (PP/RS), Líder do Oposição Rogerio Marinho (PL/RN), Líder do PT Fabiano
Contarato (PT/ES), Senador Fabiano Contarato (PT/ES), Senador Luis Carlos Heinze
(PP/RS), Senador Otto Alencar (PSD/BA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 167/2023

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/156224

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PRS 24/2023, que “cria a Frente

Parlamentar de Fomento do Saneamento Básico, do Hidrogênio Verde e do Crédito

de Carbono”.

Sala das Sessões, 9 de março de 2023.

Senador Cid Gomes
(PDT - CE)

Líder do PDT no Senado Federal

S
F

/
2

3
5

4
1

.
6

0
6

9
6

-
4

5

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 167/2023